
 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA 064/2024 

 

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e na forma da Lei. 

 

RESOLVE:  

 

EXONERAR, a pedido a Sra. Adriana Carneiro Castanho Euzebio do cargo que vinha exercendo de 

Auxiliar de Serviços Gerais II, a partir do dia 09 de Maio de 2024 (09/05/2024). 

 

REGISTRE-SE  

                      E  

                      PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos nove dias do mês de Maio 

do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PORTARIA 065/2024 

 

O Senhor Dartagnan Calixto Fraiz, Prefeito Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e na forma da Lei. 

 

RESOLVE:  

 

EXONERAR, a pedido, a Sra. Alcione Aparecida da Silva, matrícula n.º 676-2, do cargo que vinha 

exercendo de Professor de Magistério, a partir do dia 09 de Maio de 2024 (09/05/2024). 

 

Quinta-feira, 09 de maio de 2024                                           Ano VII │Edição n.º 1284                                       Total de Páginas: 003 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1284 - Quinta-feira, 09 de maio de 2024.                 Pág. 02 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

REGISTRE-SE  

                      E  

                      PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal, Estado do Paraná, aos nove dias do mês de Maio 

do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Dartagnan Calixto Fraiz 

Prefeito Municipal 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

EXTRATO PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 023/2024 CONTRATO N.º 

138/2024 

 

Extrato de contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa FACE CARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA CNPJ nº. 21.935.659/0001-00. Objeto: 

contratação de empresa especializada para prestação de serviços de administração, gerenciamento confecção e 

fornecimento de cartão eletrônico equipado com chip eletrônico de segurança e senha individual, que realize 

captura, roteamento, transmissão e processamento de transações financeiras na função débito, bem como 

aplicativo para IOS e ANDROID para consultas e pagamentos por aproximação a ser utilizado pelos servidores 

da Prefeitura Municipal de Ribeirão do Pinhal – Paraná na utilização do benefício de Vale-Alimentação. 

Vigência 12 meses. Data de assinatura: 07/05/2024, ANYCE LIZ PAOLA PAREDEZ GONZALEZ CPF: 

010.689.999-69  e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

ITEM CATSER DESCRIÇÃO VALOR MENSAL VALOR ANUAL 

01 14109 
Administração de tíquete (ticket ) / vale alimentação 

(cartão eletrônico) - sistema convênio 
R$ 103.304,16 R$ 1.239.649,92 

 

BENEFÍCIO DE R$ 300,00 MENSAIS PARA 432 FUNCIONÁRIOS COM (-20,29%) DE TAXA DE 

ADMINISTRAÇÃO. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 009/2024 – CONTRATO 139/2024 

 

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa 0.654.545 DOUGLAS RAFAEL CEZÁRIO, CNPJ nº. 50.654.545/0001-90. Objeto: contratação do 

cantor DOUGLAS RAFAEL CEZÁRIO SOLO para apresentação de show, no dia 16/05/2024, no evento de 

matinê do “Grupo Melhor Idade” e um show com banda no evento de Natal no dia 05/12/2024 conforme 

emenda impositiva. Vigência 16/05/2024 e 05/12/2024. VALOR R$ 6.000,00. Data de assinatura: 07/05/2024. 

DOUGLAS RAFAEL CEZÁRIO CPF: 099.818.719-40 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 

171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

Conforme Lei Municipal n.º 1.967/2018. 

                               Ano VII | Edição n.º 1284 - Quinta-feira, 09 de maio de 2024.                 Pág. 03 
 

 
 
 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil. A Prefeitura 

do Município de Ribeirão do Pinhal dá garantia da autenticidade deste documento, desde 

que visualizado através do site www.ribeiraodopinhal.pr.gov.br/diario_oficial 

 

CNPJ: 76.968.064/0001-42 

Rua Paraná, 983 | CEP: 86490-000 

Contato: (43) 3551-8300 

 

 

PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 009/2024 – CONTRATO 140/2024 

 

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa VICTOR TADEU CÂNDIDO 07627921910, CNPJ nº. 42.225.307/0001-30. Objeto: contratação do 

cantor VICTOR TADEU CÂNDIDO SOLO para apresentação de show, no dia 27/06/2024, no evento de matinê 

do “Grupo Melhor Idade” conforme emenda impositiva. Vigência 27/06/2024. VALOR R$ 2.000,00. Data de 

assinatura: 07/05/2024. VICTOR TADEU CÂNDIDO CPF: 076.279.219-10 e DARTAGNAN CALIXTO 

FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 009/2024 – CONTRATO 141/2024 

 

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO CNPJ nº. 23.788.470/0001-67. Objeto: contratação 

do cantor THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO SOLO para apresentação de show, no dia 

26/09/2024 no evento de matinê do “Grupo Melhor Idade” conforme emenda impositiva. Vigência 26/09/2024. 

VALOR R$ 2.000,00. Data de assinatura: 07/05/2024. THIAGO APARECIDO DA SILVA MADOGLIO CPF: 

053.617.559-40 e DARTAGNAN CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DO PINHAL 

 

PROCESSO LICITATÓRIO INEX. DE LICITAÇÃO Nº. 009/2024 – CONTRATO 142/2024 

 

Extrato de Contrato celebrado entre o Município de Ribeirão do Pinhal, CNPJ n.º 76.968.064/0001-42 e a 

empresa 31.174.284 CAUE FERNANDES DA COSTA, CNPJ nº. 31.174.284/0001-66. Objeto: contratação da 

ORQUESTRA MARINGAENSE DE VIOLA CAIPIRA para realização de um show no dia 22/06/2024, nas 

festividades do Arraial Municipal conforme emenda impositiva. Vigência 26/09/2024. VALOR R$ 13.000,00. 

Data de assinatura: 07/05/2024. CAUE FERNANDES DA COSTA CPF: 089.316.559-51 e DARTAGNAN 

CALIXTO FRAIZ, CPF/MF n.º 171.895.279-15. 
               

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Assinatura Digital 


		2024-05-09T17:03:15-0300
	JULIANO ZACARIAS FERREIRA:05014610943




